Ministério das Comunicações
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

Administração Central
Edital Nº. 647/2014

Prorrogação de Validade

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por intermédio da Administração
Central, faz saber que, de acordo com o disposto no Art. 37, III, da Constituição Federal,
está prorrogando por mais um ano a validade do Concurso Público objeto do Edital nº.
11/2011, publicado no Diário Oficial da União do dia 23/03/2011, para o cargo de
Agente de Correios – Atividades: Carteiro e Operador de Triagem e Transbordo, das
Diretorias Regionais de SANTA CATARINA, MINAS GERAIS e SÃO PAULO
INTERIOR, que teve seu resultado homologado por meio dos Editais nº. 531, 622 e
667/2013 publicados no Diário Oficial da União dos dias 05/06/2013, 20/06/2013 e
01/07/2013, Seção 03, respectivamente.

NELSON LUIZ OLIVEIRA DE FREITAS
Vice-Presidente de Gestão de Pessoas